La qual cosa apres com li fos recomptada, mogut per intrinsech zel de nostro senyo feri lo dit moro axi en la bocha com en la eara, cap e altres partides del seu cos, e com lo dit moro fos molt alt

inde concepto ex tunc cepit mente tractare, quomodo dominum suum posset occidere.

Cumque ipse clam procurato sibi gladio quadam die videret sedentem dominum suum solum, irruit in eum subito, simul ipsum predicto gladio percussiens, et cum rugitu terribili acclamans: «Tu mortus es».

Sed Raymundus, licet tunc ferientis brachium, quo tunc gladius tenebatur, ut Deo placuit, aliquid repulisset, vulnus tamen grave, licet non letale, super stomachum ex ferientis ictu recepit;

prevalens tamen ipse viribus, illum Sarracenum sibi substravit, gladiumque violenter abstulit ab eodem.

Deinde accurrente familia, prohibuit Raymundus, ne Sarracenum interficerent; permisit tamen quod ligatum ponerent in carcere, donec ipse deliberasset apud se, quid de illo foret potissimum faciendum;

severun namque visum sibi fuit illum perimere, quo docente sibi linguam multum optatam, scilicet Arabicam, iam sciebat; dimittere vero illum vel tenere diutius metuebat, sciens quod ipse non cessa-

de cor e fos stat quasi mestra del dit senyor seu en mostra li la lengo morischa, hac gran ira dels dits colps, e deffet pensa en quina forma e manera lo poria auciuira e matar.

E com un jorn ell tingues hun coltell molt agut e vahes star son senyor tot sol saent en vna cadira, ab gran crit levas anar vers ell, cridant «ara morras».

e jatsia lo dit reuerent mestra li desuias lo colp segons son poder, empero ell romas naffrat de colp empero no mortal sobre lo ventrell;

e luytant ab ell fo enderrocant lo dit moro, e leuat lo coltell,

e com la companya de casa sentissen la remor volgueren auciuire lo dit moro, pero lo dit Reuerent mestra nou permes, ans lo feu metra dins lo carcer fins que ell hagues deslberat que faria de aquell.

E com duna part pensas com per part del dit moro hauia rebut gran beneffici de apendra la lengo morischa la qual ell molt hauia desitjada per fer na honor a nostro senyor Deu, pertant li aparia que

ret ex tunc in mortem ipsius machinari.

Perplexus igitur circa istud, ascendit ad abbatiam quandam, que prope erat, orans ibidem Dominum super hac re instantissime per tres dies;

quibus completis, admirans quod adhuc in eorde suo pretacta perplexitate remanente, Dominus, ut sibi videbatur, ipsius orationem nullatenus exaudisset, mestus ad domum suam rediit; cumque illuc veniens se divertisset ad carcerem, ut suum captivum inviseret, invenit, quod ipse fune, quo ligatus fuit, iugulaverat semetipsum.